将立即通知中科信息，并尽力将该商业机会让与中科信息及其

子公司；5、如本承诺人违反上述承诺，中科信息及其子公司

的其他股东有权根据本承诺函依法申请强制本承诺人履行上述

承诺，并赔偿中科信息及其子公司、中科信息及其子公司的其

他股东因此遭受的全部损失；同时本承诺人因违反上述承诺所

取得的利益归中科信息所有。

关于优先

履行补偿

义务的承

诺函

1.成都中科

唯实仪器有

限责任公司

2.中国科学

院沈阳科学

仪器股份有

限公司

本企业/本人同意，如果截至业绩承诺期间的任一期末，瑞拓

科技累计实际净利润低于其累计承诺净利润，则本企业/本人

应当按照协议约定向上市公司进行足额补偿。本企业/本人应

选择以现金补偿或以本企业/本人在本次交易中取得的上市公

司股份进行补偿，股份补偿数量及现金补偿金额以本次交易取

得的上市公司股份数量及现金金额为上限（如果业绩承诺期间

内上市公司进行送股及转增导致本企业/本人因本次交易持有

的上市公司的股份数量发生变化，则补偿的上限相应调整）。

若本企业/本人拟以本企业/本人在本次交易中取得的上市公司

股份进行补偿，本企业/本人承诺本企业/本人于本次重组中获

得的上市公司作为支付对价发行的相关股份（以下简称“对价

股份”）优先用于履行业绩承诺及补偿义务，不通过质押股份

等方式逃废该等补偿义务；未来质押对价股份时，将书面告知

质权人相关股份具有潜在业绩承诺补偿义务情况，并在质押协

议中就相关股份用于支付业绩补偿事项等与质权人作出明确约

定。

已正常履

行完毕。

（三）上述承诺履行情况

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述承

诺，无违反上述承诺的情况。

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东均不存在非经营性占

用公司资金的情形；公司也不存在对本次申请解除股份限售的股东违规担保的情

形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

8

1.本次解除限售股份的上市流通日期为：2025 年 6 月 11 日（星期三）。

2.本次解除限售股份的数量为 5,729,463 股，占公司总股本的 1.9331%；本

次解除限售实际可上市流通的股份数量为 5,729,463 股，占公司总股本的

1.9331%。

3.本次申请解除股份限售的股东共计 2 名，对应 2 个证券账户；

4.本次股份解除限售及上市流通具体情况如下表：

序

号
股东名称

证券账户名

称

所持限售股

份总数

本次申请解

除限售数量

本次实际可上

市流通数量

本次解限股份占

公司总股本的比

例（%）

1

中国科学院

沈阳科学仪

器股份有限

公司

中国科学院

沈阳科学仪

器股份有限

公司

2,363,640 2,363,640 2,363,640 0.7975%

2

成都中科唯

实仪器有限

责任公司

成都中科唯

实仪器有限

责任公司

3,365,823 3,365,823 3,365,823 1.1356%

合计 5,729,463 5,729,463 5,729,463 1.9331%

注：本次解除限售股份不存在被质押、冻结的情形。

四、本次解除限售股份上市流通前后公司股本结构变动表

股份性质

本次变动前
本次变动增减（+，

-）

本次变动后

股份数量

（股）

比

例%

股份数量

（股）

比

例%

一、限售条件流通股/非

流通股
10,837,361 3.66 -5,729,463 5,107,898 1.72

高管锁定股 5,107,898 1.72 0 5,107,898 1.72

首发后限售股 5,729,463 1.93 -5,729,463 0 0

二、无限售条件流通股 285,548,932 96.34 +5,729,463 291,278,395 98.28

三、总股本 296,386,293 100.00 0 296,386,293 100.00

注：1.本次解除限售后的股本结构以中国结算深圳分公司最终办理结果为准。

2.本核查意见若出现总数与分项数值之和不符的情况，均为四舍五入原因造成。

五、独立财务顾问核查意见

9

经核查，独立财务顾问认为：本次申请解除限售股份的数量、上市流通时间

符合《公司法》《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交

易所上市公司自律监管指引第 2 号—创业板上市公司规范运作》等有关规定的

要求，截至本核查意见出具之日，本次解除股份限售的股东不存在违反其在本次

交易中所作相关承诺的情况；上市公司就上述股东解除限售并流通上市所作出的

信息披露真实、准确、完整。综上所述，独立财务顾问对上市公司本次限售股份

解除限售并上市流通申请事项无异议。

（以下无正文）

（此页无正文，为《国泰海通证券股份有限公司关于中科院成都信息技术股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易之部分限售股

份解除限售的核查意见》之签字盖章页）

项目主办人：

 杜柯  余姣  肖琦

国泰海通证券股份有限公司

2025 年   月   日